REQUERIMENTO Nº 193/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Reinaldo Alguz, solicitando sua interferência junto

à Secretaria Municipal competente, objetivando a liberação de recursos financeiros ao nosso

município para serem alocados na compra de 02 (duas) lombadas eletrônicas a serem

instaladas na Av. Marechal Castelo Branco (via de acesso), entrada e saída da cidade,

devendo uma ser colocada entre as Ruas Limeira e São Bento e a outra entre as Ruas Líbero

Badaró e Liberdade.

Informo ao ilustre parlamentar que estas lombadas são de extrema

necessidade, a fim de coibir o excesso de velocidade praticado na referida avenida, de intenso

fluxo de veículos, pois já foi palco de vários acidentes de natureza grave.

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de setembro de 2020.

JOÃO DAVOLI

Vereador